
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 267 DEL  18.10.2022 

Reg.g.le 482 DEL  18.10.2022 
  

OGGETTO: FONDO  DI  ROTAZIONE PER LA PROGETTAZIONE - D.A. N. 72/ GAB 
D.A.   20   DICEMBRE   2017-D.D.G.   18  FEBBRAIO  2019, N. 56/2019.  LAVORI   
RELATIVI   ALLE   'OPERE  RELATIVE  ALLA RAZIONALIZZAZIONE    DELLE    RETI    
DI   ADDUZIONE   E DI DISTRIBUZIONE DELLE RISORSE IDRICHE NEL COMUNE DI 
NOVARA DI SICILIA'  - CUP: H94E20001340002.  CONFERMA NOMINA R.E.O. - 
REFERENTE  ESTERNO  OPERAZIONI-  PER  CARICAMENTO  DATI NEL SISTEMA  
INFORMATIVO 'CARONTE'  DIPENDENTE: GEOM. SALVATORE FERRARA   
CUP:H94E20001340002      Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO CHE: 

 

Questo ente ha ricevuto un finanziamento con i benefici del “Fondo di Rotazione per la 

Progettazione”, da parte dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – 

Dipartimento Regionale Tecnico, giusto D.D.G. n° 56 del 18 febbraio 2019; 
 

Rilevato che l’opera individuata è la seguente: Opere relative alla razionalizzazione delle reti 

di adduzione e di distribuzione delle risorse idriche nel Comune di Novara di Sicilia - CUP: 

H94E20001340002. 

 
Che al fine dell'inserimento dei dati sulla piattaforma informatica CARONTE onde 
garantire le necessarie attività di monitoraggio, si rende necessaria la nomina del 
Responsabile Esterno delle Operazioni (REO);  

 
Considerato che il REO, successivamente al rilascio delle credenziali di accesso alla 
Piattaforma informatica CARONTE, potrà accedere alla stessa per svolgere le attività 
richieste; 
 
Ritenuto che, per quanto sopra esposto, si rende necessario provvedere alla 
regolarizzazione della nomina del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) per 
l'intervento in oggetto;  



 

 

 
Dato Atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell'Ente;  
 

VISTO il D. Lgs 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. e ii.; 

 
 Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

VERIFICATO: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; -l’idoneità del presente atto a 

perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; - la conformità a leggi, statuto e 

regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA 

1. La presente narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla nomina del geom. Salvatore Ferrara in servizio presso l’area 

Gestione Territorio del Comune di Novara di Sicilia, quale Referente Esterno operazioni 

(R.E.O), per l’opera relativa ai lavori di “Opere relative alla razionalizzazione delle reti 

di adduzione e di distribuzione delle risorse idriche nel Comune di Novara di Sicilia - CUP: 

H94E20001340002. 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato;  

 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente sul sito dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   

Ing. Salvatore Ferrara 
 

 

 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
NON DOVUTO 
 
 
 

Novara di Sicilia, lì   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 



 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal   .  .     Al   .  .     
 
 
Novara di Sicilia, lì    .  .     
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


